Prefeitura Municipal de Taquaritionga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 09 de maio de 2018.

Ofício n° 248/2018

Ref.: Indicação n° 097/2018
Vereador: Tenente Marcos Lourençano

Senhor Presidente:

o expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal. na  Sessão Ordinária do dia 16 de abril de 2018 e transcrito no Ofício n°
261/2018, de 25 de abril de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a retirada
de um tixão existente no final do jardim Maria Luiza II e posteriormente fiscalize para
que não seja jogado lixo e móveis velhos no tocai, informamos que a Secretaria
Municipal de Serviços Municipais promove de forma continua os serviços mencionados
peto N. Edil.. Porém, infelizmente temos constatado que poucos dias após a Limpeza os
mesmos locais recebem novamente uma grande quantidade de dejetos.

Caso o N. Edil ou algum outro morador nas imediações do referido
bairro, identifique o descarte irregular, solicitamos a gentileza de comunicar esta
Prefeitura Municipal, como forma de complementação dos serviços desenvolvidos pelo
Setor de Fiscalização de Normas e Posturas, que já está realizando diligências com
maior frequência no Local.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com cordiais cumprimentos.

Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Rodrigo De Pietro
Presidente da Câmara Municipal de
Taguaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho n° 1601 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga 1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br